
 
 

UCHWAŁA NR XXXIII/383/2020 
RADY MIASTA ŚWIDNIK 

z dnia 8 grudnia 2020 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2020 r., poz. 713 i 1378) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz.U. z 2020 r., poz. 1876) po zaopiniowaniu przez Komisję Oświaty, Rodziny i Spraw Społecznych, Rada 
Miasta Świdnik uchwala, co następuje: 

§ 1. 1) Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również 
trybu ich pobierania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi. 

2) Ilekroć w niniejszej uchwale mowa jest o „specjalistycznych usługach opiekuńczych” rozumieć przez to 
należy specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu występowania 
przesłanek do ich udzielenia określonych w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 3. Koszt jednej godziny świadczonych usług określa się jako procent minimalnego wynagrodzenia za 
pracę w danym roku kalendarzowym, ustalonego na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. 
o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz.U. z 2018 r. poz. 2177 oraz z 2019 r. poz. 1564) następująco: 

1) usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone od poniedziałku do piątku – 0,9% 
minimalnego wynagrodzenia za pracę; 

2) usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone w soboty, niedziele i święta – 0,98% 
minimalnego wynagrodzenia za pracę; 

§ 4. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być realizowane  nieodpłatnie lub 
odpłatnie. 

§ 5. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie osobom samotnie 
gospodarującym, których dochód nie przekracza kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej, 
o którym mowa  w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz osobom 
w rodzinie, których dochód nie przekracza kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, o którym mowa  
w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 15 grudnia 2020 r.

Poz. 6703



§ 6. Osoby samotnie gospodarujące, których dochód przekracza  kryterium dochodowe osoby samotnie 
gospodarującej, o którym mowa  w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz 
osoby w rodzinie, których dochód przekracza kryterium dochodowe na osobę w rodzinie, o którym mowa  
w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ponoszą odpłatność  za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze na zasadach określonych w poniższej tabeli: 

Wysokość odpłatności w procentach ustalona od 
kosztu 1 godziny usług opiekuńczych i 
specjalistycznych usług opiekuńczych 

Dochód osoby samotnie gospodarującej w 
stosunku do kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy z 
dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
lub dochód na osobę w rodzinie w stosunku 
do kryterium dochodowego określonego w 
art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej, 
wyrażony w procentach 

dla osoby samotnie 
gospodarującej 

dla osoby w rodzinie 

Powyżej 100% do 150% włącznie 5% 10% 
Powyżej 150% do 200% włącznie 15% 20% 
Powyżej 200% do 300% włącznie 25% 30% 
Powyżej 300% do 400% włącznie 35% 40% 
Powyżej 400% do 500% włącznie 45% 50% 
Powyżej 500% do 600% włącznie 55% 60% 
Powyżej 600%  100% 100% 

§ 7. Odpłatność miesięczna za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustalana jest 
w wysokości stanowiącej iloczyn  liczby godzin usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych 
zrealizowanych w danym miesiącu, kosztu 1 godziny tych usług, o którym mowa w § 3 oraz % wysokości 
odpłatności za przyznane usługi ustalonej dla osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie zgodnie 
z tabelą w § 6. 

§ 8. Opłaty za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszone są w kasie 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świdniku lub przelewem na rachunek bankowy Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Świdniku. 

§ 9. 1. Osobie zobowiązanej do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze przysługuje częściowe zwolnienie z opłat w przypadku: 

1) gdy miesięczne wydatki ponoszone z tytułu odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, przekraczają 40% miesięcznego dochodu netto tej osoby lub dochodu netto przypadającego na 
osobę w rodzinie 

2) ponoszenia opłat za  pobyt innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, 
zakładzie opiekuńczo-leczniczym, placówce opiekuńczo-wychowawczej, placówce leczniczo-
rehabilitacyjnej; 

3) ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji, 
związanych : 

a) z potrzebami mieszkaniowymi osoby zobowiązanej, 

b) z procesem leczenia osoby zobowiązanej bądź osoby z którą prowadzi wspólne gospodarstwo domowe, 
w tym z koniecznością rehabilitacji, zakupu leków, artykułów higienicznych lub pielęgnacyjnych a także 
stosowania określonej diety; 

4) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów specjalistycznych usług; 

5) korzystania przez więcej niż jedna osobę w rodzinie z pomocy w formie usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych; 

6) poniesienia strat materialnych powstałych w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń losowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 6703



2. Osobie zobowiązanej do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze lub i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze przysługuje całkowite zwolnienie od opłat w przypadku jednoczesnego występowania więcej niż 
jednej z przesłanek określonych w ust. 1. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Świdnik. 

§ 11. Traci moc uchwała Nr XVIII/153/2004 Rady Miasta Świdnik z dnia 14 lipca 2004 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania (Dz. Urz. Woj. Lub.z 2004r. Nr 155, poz. 2195, z 2020r. poz. 1012 i 1660); 

§ 12. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
od 1 stycznia 2021 r. 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Świdnik 

 
 

Włodzimierz Radek 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 6703


		2020-12-15T14:39:00+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




